

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 大北地すべり 美・木屋平大北 山腹水路工事（難工事 評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		9,053,975		
山腹水路工		式	1		4,837,323		
山腹明暗渠工		式	1		3,211,950		
山腹コンクリートフルーム明暗渠 1号水路	管規格:A-500×500 t=2.0mm	m	69	30,360	2,094,840		単 1号
平張コンクリート 1号水路	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	m	69	16,190	1,117,110		単 2号
帯工		式	1		966,600		
1号帯工	コンクリート規格:18-8-40 BBorN	基	1	276,900	276,900		単 3号
2号帯工	コンクリート規格:18-8-40 BBorN	基	3	229,900	689,700		単 4号
作業土工		式	1		658,773		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	1	2,333	2,333		単 5号
床掘り	土質:土砂	m3	20	2,040	40,800		単 6号
埋戻し	土質:土砂	m3	2	5,020	10,040		単 7号
盛土		m3	80	5,020	401,600		単 8号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 大北地すべり 美・木屋平大北 山腹水路工事（難工事 評価型）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
盛土材		RC-40	m3	60	3,400	204,000		単 9号
構造物撤去工			式	1		174,702		
構造物取壊し工			式	1		16,444		
コンクリート構造物取壊し		構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	2	8,222	16,444		単 10号
排水構造物撤去工			式	1		145,728		
コルゲートフラユム		作業区分:撤去	m	69	2,112	145,728		単 11号
運搬処理工			式	1		12,530		
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,448	8,896		単 12号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,640	3,280		単 13号
現場発生品運搬		発生品種類:廃コルゲートフラユム	t	1.54	29,730	45,784		単 14号
スクラップ		廃コルゲートフラユム	t	1.54	-29,500	-45,430		単 15号
付帯工			式	1		287,950		
付帯工			式	1		287,950		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 大北地すべり 美・木屋平大北 山腹水路工事（難工事 評価型）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号渡り版		コンクリート規格:24-12-25(20) BBorN	箇所	1	100,600	100,600		単 16号
1号受台		コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	箇所	1	97,610	97,610		単 17号
練石積		t=20cm	m2	7	12,820	89,740		単 18号
仮設工			式	1		3,754,000		
現場内運搬工			式	1		3,754,000		
モノレール架設・撤去・運搬			式	1		3,754,000		内 1号
直接工事費			式	1		9,053,975		
共通仮設			式	1		1,644,000		
共通仮設費（率計上）			式	1		1,644,000		
純工事費			式	1		10,697,975		
現場管理費			式	1		4,637,000		
工事原価			式	1		15,334,975		
一般管理費等			式	1		3,257,025		

# 設計内訳書 (本01)

[illegible]

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	モノレール架設・撤去・運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定 30度以上		m	140	343. 33	48, 066		
モノレール架設・撤去 30度以上		m	140	7, 519	1, 052, 660		
モノレール運転		日	13	49, 011	637, 143		
モノレール(動力車) 賃貸 500kg積/45度 120日以内		台	1	801, 000	801, 000		[ ] [1 ]
モノレール(レール資材) 賃貸 500kg積/45度 120日以内		m	140	5, 810	813, 400		[ ] [1 ]
モノレール(バケット台車) 賃貸 500kg積/45度 120日以内		台	1	219, 000	219, 000		[ ] [1 ]
諸雑費(率+まるめ)	10%	式	1		182, 731		[1] [ 返納整備費(賃料合計 ×10%) ]
合計					3, 754, 000		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	山腹コレクトリウム明暗渠 1号水路	管規格:A-500×500 t=2. 0mm	単位	m	単位数量	10	単価	30, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コレクトリウム明暗渠 50m以下, 0. 5m2以下			m	10	27, 550	275, 500		
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 2. 94m3/10m, 有り, 12m2/10m, 無し	m	10	2, 810	28, 100		
合計						303, 600		
単価						30, 360	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	平張コンクリート 1号水路	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	単位	m	単位数量	10	単価	16, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 18-8-25(20)			m3	1. 2	63, 860	76, 632		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1. 2	4, 000	4, 800		
型枠 小型構造物			m2	6	13, 340	80, 040		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 1	4, 065	406. 5		
合計						161, 878. 5		
単価						16, 190	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	1号帯工	コンクリート規格:18-8-40 BBoN	単位	基	単位数量	1	単価	276, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 18-8-40			m3	2	56, 790	113, 580		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	2	4, 000	8, 000		
型枠 鉄筋・無筋構造物			m2	11	14, 120	155, 320		
合計						276, 900		
単価						276, 900	円／基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	2号帯工	コンクリート規格:18-8-40 BBorN	単位	基	単位数量	3	単価	229,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 18-8-40			m3	6	56,790	340,740		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	6	4,000	24,000		
型枠 鉄筋・無筋構造物			m2	23	14,120	324,760		
合計						689,500		
単価						229,900	円／基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,333
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,333	2,333		
合計						2,333		
単価						2,333	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,040	2,040		
合計						2,040		
単価						2,040	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	5,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m3	1	5,019.1	5,019.1		
合計						5,019.1		
単価						5,020	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	5,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m3	1	5,019.1	5,019.1		
合計						5,019.1		
単価						5,020	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	盛土材	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン RC-40			m3	1	3,400	3,400		
合計						3,400		
単価						3,400	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,222
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8,222	8,222		
合計						8,222		
単価						8,222	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   11号	コルゲートフリューム	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	2, 112	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コルゲートフリューム 撤去, 350×350以上550×550以下			m	1	2, 112	2, 112			
合 計						2, 112			
単 価						2, 112	円／m		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 10	
						歩掛適用年月		2025. 10	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   12号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 448	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41. 3km以下, 全ての費用	m3	1	4, 448	4, 448			
合 計						4, 448			
単 価						4, 448	円／m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場発生品運搬	発生品種類:廃コンクリートフローム	単位	t	単位数量	1	単価	29,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t,無し,49.0km以下	t	1	21,290	21,290		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1	8,435	8,435		
合計						29,725		
単価						29,730	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	スクラップ	廃コレクトorium	単位	t	単位数量	1	単価	-29, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘル-H3			t	1	-29, 500	-29, 500		
合計						-29, 500		
単価						-29, 500	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	1号渡り版	コンクリート規格:24-12-25(20) BBorN	単位	箇所	単位数量	1	単価	100,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 24-12-25(20)			m3	0.6	58,334.4	35,000.64		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0.6	4,000	2,400		
型枠 鉄筋・無筋構造物			m2	4	14,120	56,480		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	0.038	168,200	6,391.6		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.002	163,400	326.8		
合計						100,599.04		
単価						100,600	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	1号受台	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN	単位	箇所	単位数量	1	単価	97, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 18-8-25(20)			m3	0. 8	63, 860	51, 088		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 8	4, 000	3, 200		
型枠 小型構造物			m2	3	13, 340	40, 020		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラン ン 40〜0, 全ての費用	m2	2	1, 651	3, 302		
合計						97, 610		
単価						97, 610	円／箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	練石積	t=20cm	単位	m2	単位数量	50	単価	12,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積) 厚さ20cm, 18-8-40BB, 割栗石150-200mm			m2	50	12,678	633,900		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1.7	4,000	6,800		
合計						640,700		
単価						12,820	円/m2	